
本お知らせの 
ホームページ ⇒ 
掲載先 

令和 5 年 3 月 
(2023 年) 

近隣の皆様へ 

伊丹市 
総合政策部デジタル戦略室 

総務部 管財課 

工事のお知らせ 
 

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素から本

市行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、旧伊丹市立博物館におきまして、下記のとおり工事を実施いたします。また、解体に

伴うアスベスト除去工事に関しましては、国土交通省の基準に則り、アスベストを外部に飛散させ

ない工法により、万全の措置を講じて行います。 

皆様には工事の期間中、騒音・振動・ほこり・工事車両の出入りなど、何かとご迷惑をおかけい

たしますが、安全に十分留意し、工事を行いますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上

げます。 

また、工事説明に関するご案内は、千僧今池周辺にお住まいの方にのみ配布させていただいてお

ります。本件にご関心のあるお知り合いの方などいらっしゃいましたら、ご周知頂けますと幸いで

す。 

 

 

工事に関するお問い合わせ 

市 担 当 者 ：デジタル戦略室  電話番号：072-784-8120  椋田、小林 

 ：管財課           電話番号：072-780-3535  岡田、荒川 

施 工 業 者 ：株式会社 三田工務店    電話番号：06-6421-7607  栗野 

※上記にて連絡がつかない場合       電話番号：072-783-1234  市役所代表番号 

 

 

工 事 場 所：旧伊丹市立博物館（伊丹市千僧 1丁目 1番地の 1） 

工 事 内 容：旧伊丹市立博物館解体、駐輪場上屋解体等 

工事期間：着工予定 竣工予定 

令和 5年 4月 1日（土） ～ 令和 6年 3月 31 日（日） 

作業時間：原則として月曜から土曜の午前 8時 00 分から午後 6時 00 分までとします

が、騒音の出ない作業等については時間外や日曜・祝日にも実施する場合

があります。 

その他  ：工事車両の通行動線に関しては、別紙図面をご覧ください。 




